АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.10.2019 № 1964
г. Сысерть

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения руководителей
муниципальных учреждений, подведомственных Администрации

Сысертского городского округа, Управлению образования Администрации
Сысертского городского округа, Управлению культуры Администрации

Сысертского городского округа, и муниципальных унитарных
предприятий

В целях организации мер по предупреждению коррупции в
муниципальных учреждениях подведомственных Администрации Сысертского
городского округа, Управлению образования Администрации Сысертского
городского округа, Управлению культуры Администрации Сысертского
городского округа и в муниципальных унитарных предприятиях, выработки мер
по совершенствованию управления в сфере профилактики и борьбы
с коррупцией, постоянного наблюдения за состоянием и эффективностью
противодействия коррупции в Сысертском городском округе, в соответствии
с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ
«О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь
протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 № 3, Уставом Сысертского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения руководителей
муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Сысертского
городского округа, Управлению образования Администрации Сысертского
городского округа, Управлению культуры Администрации Сысертского
городского округа, и муниципальных унитарных предприятий (далее – План)
(прилагается).

2. Начальнику отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского
округа (Н.В. Степанова) ознакомить с Планом руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных Администрации Сысертского городского
округа, руководителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем

2

которых является Администрация Сысертского городского округа, и
организовать его исполнение.

3. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского
городского округа (О.С. Колясникова) и начальнику Управления культуры
Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина) ознакомить с
Планом руководителей подведомственных им муниципальных учреждений и
организовать его исполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН

И.о. Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьев

3

постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 08.10.2019 № 1964
«Об утверждении Плана
антикоррупционного просвещения
руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных
Администрации Сысертского
городского округа, Управлению
образования Администрации
Сысертского городского округа,
Управлению культуры
Администрации Сысертского
городского округа, и муниципальных
унитарных предприятий»

План антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных Администрации Сысертского городского

округа, Управлению образования Администрации Сысертского городского
округа, Управлению культуры Администрации Сысертского городского

округа, и муниципальных унитарных предприятий

Номер
строки

Наименование
мероприятия Плана

Ответственные
исполнители

Срок выполнения

1 2 3 4
1. Информирование

руководителей
муниципальных
учреждений,
подведомственных
Администрации
Сысертского городского
округа, Управлению
образования
Администрации
Сысертского городского
округа, Управлению
культуры
Администрации
Сысертского городского
округа и
муниципальных
унитарных предприятий
(далее – руководителей)

Отдел кадров,
противодействия

коррупции и охраны
труда Управления
делами и правовой

работы
Администрации

Сысертского
городского округа

(далее – Отдел
кадров)

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Управление

по мере изменений в
законодательстве

4

1 2 3 4
об изменениях
законодательства в
сфере противодействия
коррупции

образования
Администрации

Сысертского
городского округа

2. Организация работы по
доведению до граждан,
поступающих на
должности
руководителей,
положений
антикоррупционного
законодательства
Российской Федерации,
в том числе, об
ответственности за
коррупционные
правонарушения

Отдел кадров

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Управление
образования

Администрации
Сысертского

городского округа

При приеме на работу

3. Методическое
обеспечение
деятельности по
предупреждению
коррупции в
муниципальных
учреждениях,
подведомственных
Администрации
Сысертского городского
округа, Управлению
образования
Администрации
Сысертского городского
округа, Управлению
культуры
Администрации
Сысертского городского
округа и
муниципальных
унитарных
предприятиях (далее –
муниципальные
учреждения и
предприятия)

Отдел кадров

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Управление
образования

Администрации
Сысертского

городского округа

в течение года

4. Участие руководителей
в семинарах,

Отдел кадров ежегодно

5

1 2 3 4
конференциях, круглых
столах, мероприятиях по
обмену опытом и иных
обучающих
мероприятиях по
вопросам
противодействия
коррупции

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Управление
образования

Администрации
Сысертского

городского округа
5 Проведение с

руководителями и
работниками
муниципальных
учреждений и
предприятий
мероприятий
(семинаров) на тему
«Меры дисциплинарной
ответственности за
невыполнение
требований
законодательства о
противодействии
коррупции.
Персональная
ответственность за
несоблюдение
обязательных
требований,
ограничений и
запретов».

Отдел кадров

Управление культуры
Администрации

Сысертского
городского округа

Управление
образования

Администрации
Сысертского

городского округа

до 31 июля,
до 31 декабря